1

股票代码： 000030、200030             股票简称：*ST盛润 A、 *ST盛润 B

公告编号: 2012-027

  广东盛润集团股份有限公司限售股份解除限售提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示

1、本次限售股份实际可上市流通数量为 39,667,996 股，占本公

司总股本的 13.75％。

2、本次限售股份可上市流通日期为 2012 年 4 月 20日。

 一、股权分置改革方案概述

1、股权分置改革对价方案概述

股权分置改革方案要点：股份公司全体非流通股股东莱英达和深

圳有色、华润深国信（原深圳国信）、深圳华晟达、海南惠和兴以其

持有的部分股份作为对价，支付给流通股股东，以换取非流通股份获

得上市流通权；即：方案实施股份变更登记日登记在册的本公司A股

流通股股东每持有10股流通股获得非流通股股东支付的5股的对价股

份，在支付完成后首个交易日，公司的非流通股份即获得上市流通权。

2、公司股权分置改革方案于2007年1月15日经公司相关股东会议

表决通过。

3、股权分置改革方案实施日期为 2008年 12 月 29 日

二、本次可上市流通限售股份持有人做出的各项承诺及履行情况

 2

序

号 限售股份持有人名称 承诺及追加承诺内容
承诺及追加承诺

的履行情况

1

招商银行股份有限公司 本公司知悉并严格遵守《证券

法》、《上市公司收购管理办法》、《上

市公司解除限售存量股份转让指导

意见》和深圳证券交易所相关业务

规则的承诺文件，原股份让渡方深

圳市莱英达集团有限责任公司在股

权分置改革时的承诺由本公司继续

履行。

严格履行，未有违

反承诺的情形。

2 中国东方资产管理公司 同上 同上

3 中国信达资产管理股份有限公司 同上 同上

4 深圳银仓投资有限公司 同上 同上

5 沈允应 同上 同上

6 深圳市深宝实业股份有限公司 同上 同上

7
中国建设银行股份有限公司海南省

分行
同上 同上

8 海南惠和兴投资管理有限公司 同上 同上

9 深圳市对外经济贸易投资公司 同上 同上

10 内蒙古民族商场有限责任公司 同上 同上

11 深圳发展银行股份有限公司 同上 同上

12
中国农业银行股份有限公司深圳市

分行

同上 同上

13 北京工艺进出口有限责任公司 同上 同上

14 中信银行股份有限公司深圳分行 同上 同上

15 中国民生银行股份有限公司 同上 同上

16 中国进出口银行深圳分行 同上 同上

17 中国光大银行深圳分行 同上 同上

18
惠州市大亚湾乐业房地产经纪有限

公司

同上 同上

19 惠州市东方联合实业有限公司 同上 同上

20 深圳市兴雅居装饰工程有限公司 同上 同上

21 盈投控股有限公司 同上 同上

22 深圳市纺织（集团）股份有限公司 同上 同上

23 南方证券股份有限公司 同上 同上

24 深圳市川草实业有限公司 同上 同上

 3

25 广东粤财投资控股有限公司 同上 同上

26 林贵娜 同上 同上

27 周翼 同上 同上

28 张晓逸 同上 同上

29 李秀琼 同上 同上

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日期为2012年4月20日。

2、本次可上市流通股份的总数为 39,667,996 股，占本公司总股本的

13.75％。

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

序

号
限售股份持有人名称

持有限售股

份数（股）

本次可上市

流通股数

（股）

本次可上

市流通股

数占限售

股份总数

的比例

（％）

本次可上

市流通股

数占无限

售股份总

数的比例

（％）

本次可

上市流

通股数

占公司

总股本

的比例

（％）

冻结的股

份数量

（股）

1 招商银行股份有限公司 3,324,354 3,324,354 2.17％ 2.46％ 1.15％ 0

2 海南惠和兴投资管理有限公司 943,075 943,075 0.61％ 0.70％ 0.33％ 0

3 中国进出口银行深圳分行 3,260,047 3,260,047 2.12％ 2.42％ 1.13％ 0

4
中国农业银行股份有限公司深圳

市分行
2,825,997 2,825,997 1.84％ 2.09％ 0.98％ 0

5 中国东方资产管理公司 7,106,912 7,106,912 4.63％ 5.27％ 2.46％ 0

6 深圳发展银行股份有限公司 319,167 319,167 0.21％ 0.24％ 0.11％ 0

7 内蒙古民族商场有限责任公司 141,223 141,223 0.09％ 0.10％ 0.05％ 0

8 北京工艺进出口有限责任公司 2,141,453 2,141,453 1.40％ 1.59％ 0.74％ 0

9 中信银行股份有限公司深圳分行 907,821 907,821 0.59％ 0.67％ 0.31％ 0

10 深圳市深宝实业股份有限公司 1,011,320 1,011,320 0.66％ 0.75％ 0.35％ 0

 4

11 深圳市对外经济贸易投资公司 116,865 116,865 0.08％ 0.09％ 0.04％ 0

12
深圳市纺织（集团）股份有限公

司
514,280 514,280 0.34％ 0.38％ 0.18％ 0

13
惠州市大亚湾乐业房地产经纪有

限公司
441,876 441,876 0.29％ 0.33％ 0.15％ 0

14 惠州市东方联合实业有限公司 668,819 668,819 0.44％ 0.50％ 0.23％ 0

15 深圳市兴雅居装饰工程有限公司 188,747 188,747 0.12％ 0.14％ 0.07％ 0

16 盈投控股有限公司 26,910 26,910 0.02％ 0.02％ 0.01％ 0

17 深圳银仓投资有限公司 1,850,573 1,850,573 1.21％ 1.37％ 0.64％ 0

18 张晓逸 911,644 911,644 0.59％ 0.68％ 0.32％ 0

19 沈允应 3,699,357 3,699,357 2.41％ 2.74％ 1.28％ 0

20 李秀琼 158,583 158,583 0.10％ 0.12％ 0.06％ 0

21 深圳市川草实业有限公司 87,869 87,869 0．06％ 0．07％ 0.03％ 0

22 中国建设银行股份有限公司海南

省分行
1,671,593 1,671,593 1.09％ 1.24％ 0.58％ 0

23 中国民生银行股份有限公司 514,035 514,035 0.33％ 0.38％ 0.18％ 0

24 中国信达资产管理股份有限公司 4,602,671 4,602,671 3.00％ 3.41％ 1.60％ 0

25 周翼 271,839 271,839 0.18％ 0.20％ 0.09％ 0

26 中国光大银行深圳分行 1,172,733 1,172,733 0.76％ 0.87％ 0.41％ 0

27 南方证券股份有限公司 354,170 354,170 0.23％ 0.26％ 0.12％ 0

28 林贵娜 84,266 84,266 0.05％ 0.06％ 0.03％ 0

29 广东粤财投资控股有限公司 349,797 349,797 0.23％ 0.26％ 0.12％ 0

 合计 39,667,996 39,667,996 25.84％ 29.40％ 13.75％ 0

四、股本结构变化和股东持股变化情况

1、本次解除限售前后的股本结构如下：

股份类型 本次限售股份上市流通前
本次变动数

本次限售股份上市流通后

 股数 比例 股数 比例

一、有限售条件的流通股 153,504,423 53.22％ -39,667,996 113,836,427 39.47％

1、国家持股

2、国有法人持股

 5

3、境内一般法人持股 148,376,036 51.44％ -34,542,307 113,833,729 39.47％

4、境内自然人持股 5,128,387 1.78％ -5,125,689 2,698 0.00％

5、境外法人持股

6、境外自然人持股

7、内部职工股

8、高管股份 2,698 0.00％  2,698 0.00％

9．机构投资者配售股份

有限售条件的流通股合计 153,504,423 53.22％ -39,667,996 113,836,427 39.47％

二、无限售条件的流通股 134,915,577 46.78％ 39,667,996 174,583,573 60.53％

1．人民币普通股

95,315,577 33.05％

39,667,996
134,983,573 46.80％

2．境内上市的外资股 39,600,000 13.73％  39,600,000 13.73％

3．境外上市的外资股

4．其他

无限售条件的流通股合计 134,915,577 46.78％ 39,667,996 174,583,573 60.53％

三、股份总数 288,420,000 100％  288,420,000 100％

五、股东持股变化情况及历次限售情况

1、本次解除限售股东自公司重整计划实施后至今持股变化情况：

*ST盛润股权分置改革方案已经于2007年1月15日经公司相关股

东会议表决通过，股权分置改革方案实施日期为2008年12月29日。股

权分置改革实施后至今，盛润公司因重整计划的实施导致股权变动。

公司于2011年4月25日收到深圳市中级人民法院深中法民七重整字第

5-16号《民事裁定书》，裁定盛润公司的重整计划执行完毕，从而增

加部分公司有限售条件流通股股东。根据公司股改说明书和公司重整

计划执行书，公司有153,501,725股限售期已满。本次解除限售股东

自公司重整计划实施后至今持股变化情况如下：

 6

序

号
限售股份持有人名称

重整计划执行日持有公

司未解限股份情况

本次解限前已解限股份

情况

本次解限前未解限股份

情况

股

份

数

量

变

化

沿

革

数量（股）
占总股本

比例（%）
数量（股）

占总股

本比例

（%）

数量（股） 占总股

本

比例（%）

1 招商银行股份有限公司 6,237,046 2.16％ 2,912,692 1.01％ 3,324,354 1.15％

2
海南惠和兴投资管理有限公

司
1,769,367 0.61％ 826,292 0.29％ 943,075 0.33％

3 中国进出口银行深圳分行 6,116,395 2.12％ 2,856,348 0.99％ 3,260,047 1.13％

4
中国农业银行股份有限公司

深圳市分行
5,302,044 1.84％ 2,476,047 0.86％ 2,825,997 0.98％

5 中国东方资产管理公司 13,333,739 4.62％ 6,226,827 2.16％ 7,106,912 2.46％

6 深圳发展银行股份有限公司 319,167 0.11％   319,167 0.11％

7
内蒙古民族商场有限责任公

司
264,958 0.09％ 123,735 0.04％ 141,223 0.05％

8
北京工艺进出口有限责任公

司
2,141,453 0.74％   2,141,453 0.74％

9
中信银行股份有限公司深圳

分行
1,703,226 0.59％ 795,405 0.28％ 907,821 0.31％

10 广东粤财投资控股有限公司 349,797 0.12％   349,797 0.12％

11
深圳市对外经济贸易投资公

司
219,258 0.08％ 102,393 0.04％ 116,865 0.04％

12
深圳市深宝实业股份有限公

司
1,897,406 0.66％ 886,086 0.31％ 1,011,320 0.35％

13
惠州市大亚湾乐业房地产经

纪有限公司
829,034 0.29％ 387,158 0.13％ 441,876 0.15％

14
惠州市东方联合实业有限公

司
1,254,817 0.44％ 585,998 0.20％ 668,819 0.23％

15
深圳市兴雅居装饰工程有限

公司
354,122 0.12％ 165,375 0.06％ 188,747 0.07％

16 盈投控股有限公司 50,487 0.02％ 23,577 0.01％ 26,910 0.01％

17 深圳银仓投资有限公司 3,471,986 1.20％ 1,621,413 0.56％ 1,850,573 0.64％

18 张晓逸 1,710,397 0.59％ 798,753 0.28％ 911,644 0.32％

19 沈允应 6,940,614 2.41％ 3,241,257 1.12％ 3,699,357 1.28％

20 李秀琼 297,528 0.10％ 138,945 0.05％ 158,583 0.06％

21 周翼 510,017 0.17％ 238,178 0.08％ 271,839 0.09％

22 林贵娜 158,098 0.05％ 73,832 0.03％ 84,266 0.03％

 7

23
深圳市纺织（集团）股份有

限公司
964,875 0.33％ 450,595 0.16％ 514,280 0.18％

24
中国建设银行股份有限公司

海南省分行
1,671,593 0.58％   1,671,593 0.58％

25 中国民生银行股份有限公司 514,035 0.18％   514,035 0.18％

26
中国信达资产管理股份有限

公司
4,602,671 1.60％   4,602,671 1.60％

27 深圳市川草实业有限公司 164,856 0.06％ 76,987 0.03％ 87,869 0.03％

28 中国光大银行深圳分行 1,172,733 0.41％   1,172,733 0.41％

29 南方证券股份有限公司 354,170 0.12％   354,170 0.12％

 合计 64,675,889 22.42％ 25,007,893 8.67％ 39,667,996 13.75％

以上 29 家股东本次申请解禁股份为根据广东省深圳市中级人民

法院民事裁定书（2010）深中法民七重整字第 5-5 号司法裁定取得，

他们通过重整计划执行共获得未解限股份 64,675,889 股，本次申请

解禁 39,667,996 股，该部分股份全部受让于深圳市莱英达集团有限

责任公司。

2、股改实施后至今公司解除限售情况：

股改实施后至今，华润深国投信托有限公司于 2010 年 3月 30日

解除限售股份 3,577,785 股；海南惠和兴投资管理有限公司于 2010

年 3 月 30 日解除限售股份 596,298 股；海南惠和兴投资管理有限公

司于 2010 年 5 月 14 日解除限售股份 1,788,892 股；深圳市有色金属

财务有限公司于 2010 年 11 月 15 日解除限售股份 2,385,190 股。招

商银行股份有限公司等 23 家股东于 2011 年 9 月 26 日解除限售股份

26,580,110股。

六、保荐机构核查意见书的结论性意见

金元证券股份有限公司作为本公司本次股权分置改革的保荐机

构，本着勤勉尽责精神，对相关情况进行了核查，并发表意见如下：

 8

*ST 盛润相关股东已履行了股改中做出的承诺，*ST 盛润董事会

提出的本次有限售条件的流通股上市申请符合《上市公司股权分置改

革管理办法》等的有关规定。

七、控股股东对解除限售股份的持有意图及减持计划

公司控股股东、实际控制人是否计划在解除限售后六个月以内通

过本所竞价交易系统出售股份达到 5%及以上。

 是    √ 否；

公司控股股东深圳市莱英达集团有限责任公司承诺：如果控股股

东深圳市莱英达集团有限责任公司计划未来通过本所竞价交易系统

出售所持公司解除限售流通股，并于第一笔减持起六个月内减持数量

达到5%及以上的，控股股东深圳市莱英达集团有限责任公司将于第一

次减持前两个交易日内通过上市公司对外披露出售的提示性公告，披

露内容执行深圳证券交易所的相关规定。

八、其他事项

 1、本次申请限售股份上市流通的限售股份持有人是否存在对公

司的非经营性资金占用情况

 是    √ 否；

若存在违规情况，应当说明违规的具体情况、改正计划和措施；

2、本次申请限售股份上市流通的限售股份持有人是否存在公司

对该股东的违规担保情况

 是    √  否；

若存在违规情况，应当说明违规的具体情况、改正计划和措施；

3、本次申请限售股份上市流通的限售股份持有人是否存在违规

买卖公司股票的行为；

 9

 是    √  否；

若存在违规行为，应当说明违规的具体情况、改正计划和措施；

4、解除股份限售的持股 1%以上的股东已提交知悉并严格遵守《证

券法》、《上市公司收购管理办法》、《上市公司解除限售存量股份转让

指导意见》和本所有关业务规则的承诺文件

√  是     不适用；

九、备查文件

 1、解除股份限售申请表

 2、保荐机构核查意见书

广东盛润集团股份有限公司董事会

2012年 4 月 19日